
UCHWAŁA NR XXXIX/253/17 

RADY MIEJSKIEJ W GŁOWNIE 

z dnia 1 lutego 2017 roku 
 

w sprawie zatwierdzenia Taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę na okres  

od 01 marca 2017 r. do 28 lutego 2018 r. na terenie Gminy Miasta Głowno 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2016 r. poz. 446, poz. 1579) oraz art. 24 ust. 5 ustawy  

z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu 

ścieków (tekst jednolity Dz. U. z 2015 r. poz. 139, poz. 1893; z 2016 r. poz. 1250),  

na wniosek Miejskiego Zakład Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. z siedzibą w Głownie, 

Rada Miejska w Głownie uchwala co następuje: 
 

§ 1. Zatwierdza się Taryfę dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę na terenie Gminy 

Miasta Głowno na okres od 01 marca 2017 r. do dnia 28 lutego 2018 r., opracowaną przez 

Miejski Zakład Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. z siedzibą w Głownie, stanowiącą 

załącznik do uchwały. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Głowna. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu zgodnie  

z obowiązującym przepisami prawa. 

 
Przewodnicząca Rady Miejskiej 

w Głownie 

 

Magdalena Szajder 

 

  



II. Taryfa dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę  na okres od dnia 1 marca 2017r. do 

dnia 28 lutego 2018r. 

 

1. Rodzaj prowadzonej działalności. 
 

Podstawową działalność Miejskiego Zakładu  Wodociągów i Kanalizacji sp. z o. o.                 

z siedzibą w Głownie stanowi  działalność w zakresie zbiorowego zaopatrzenia  w wodę         

i zbiorowego odprowadzania ścieków prowadzona na podstawie zezwolenia wydanego 

Decyzją Nr 2/Z/6431/2006 Burmistrza Głowna  z dnia 06-06-2006r. na czas nieoznaczony.  

 

Do zadań wykonywanych przez MZWiK sp. z o.o. w ramach tej działalności należy: 

 

1) ujmowanie, uzdatnianie, przesył i dystrybucja wody - w oparciu  

o majątek Spółki  - dla ludności, przemysłu i innych odbiorców z obszaru Gminy 

Miasta Głowno objętego miejską siecią wodociągową, 

 

2) odbiór, odprowadzanie i oczyszczanie ścieków – w oparciu  

o majątek Spółki - z obszaru Gminy Miasta Głowno objętego miejską siecią 

kanalizacyjną, 

 

3) wykonywanie wszelkich prac niezbędnych dla prawidłowej eksploatacji 

posiadanych urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych, 

 

4) pobieranie od usługobiorców należności za usługi dostawy wody oraz 

odprowadzania ścieków, 

 

5) dokonywanie  odbiorów technicznych urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych 

oraz przyłączy, 

 

6) przejmowanie do eksploatacji zrealizowanych urządzeń wodociągowych 

i kanalizacyjnych, 

 

7) realizowanie zadań związanych z przeciwpożarowym zaopatrzeniem w wodę 

z  hydrantów ppoż. zainstalowanych na sieci wodociągowej, 

 

8) gromadzenie i przechowywanie dokumentacji projektowej i powykonawczej 

dostarczanej przez odbiorców usług oraz inwestorów urządzeń wodociągowych 

i kanalizacyjnych, 

 

9) określanie wymagań technicznych zasilania w wodę i odprowadzania ścieków oraz 

uzgadnianie dokumentacji projektowych, 

 

10) określanie wymagań technicznych dotyczących jakości i ilości ścieków 

odprowadzanych do miejskich urządzeń kanalizacyjnych oraz sprawowanie 

kontroli nad ich przestrzeganiem, 

 

11) zapewnienie funkcjonowania urządzeń zaopatrzenia w wodę w warunkach 

specjalnych, 

12) zapewnienie ochrony ujęć i stacji uzdatniania wody, 



 

13) dowóz wody beczkowozami, 

 

14) zaopatrywanie ludności w wodę ze zdrojów wodociągowych, 

 

15) instalowanie, legalizacja i  konserwacja  wodomierzy. 

 

 

2. Rodzaj i struktura taryfy 

 

 2.1 Rodzaj taryfy. 
W zakresie  zbiorowego zaopatrzenia w wodę ustala się taryfę niejednolitą zawierającą 

różne dla poszczególnych  taryfowych grup odbiorców ceny  za dostarczoną. 

 

2.2 Struktura taryfy. 
W zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę   ustala się taryfę jednoczłonową 

zawierającą cenę odniesioną do  1m³  dostarczonej wody, bez stawki opłaty 

abonamentowej. 

 

3. Taryfowe grupy odbiorców usług. 

 

W zakresie  zbiorowego zaopatrzenia w wodę wyodrębniono dwie taryfowe grupy 

odbiorców usług: 

 

I. gospodarstwa domowe, jednostki oświaty, ochrony zdrowia i opieki społecznej, 

[instytucje kultury, ośrodki sportowe, rolnicy indywidualni, rodzinne ogrody 

działkowe, schronisko dla zwierząt]*.  W grupie tej uwzględniono również wodę 

pobraną ze zdrojów ulicznych oraz wodę zużytą do zasilania publicznych fontann i 

na cele przeciwpożarowe oraz do zraszania publicznych ulic i publicznych terenów 

zielonych w Mieście Głowno, 

 

II. pozostałych odbiorców. 

 

 

*/Poprzez określenie: 

 

1) instytucje kultury - rozumie się instytucje krzewienia  i upowszechniania kultury 

wymienione w Polskiej Klasyfikacji Działalności w Sekcji „R” o symbolach 90.0 i 91.0 

 

2) ośrodki sportowe - rozumie się ośrodki kultury fizycznej i sportu oraz organizacje 

społeczne kultury fizycznej i sportu wymienione w Sekcji „R” o symbolu 93.1 

 

3) rolnicy indywidualni - rozumie się rolników indywidualnych prowadzących działalność     

rolniczą w rozumieniu art. 2 ust. 2 ustawy z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku dochodowym 

od osób fizycznych (Dz. U. z 2000 r. Nr 14, poz. 176 z późniejszymi zmianami)  

z wyłączeniem działów specjalnych produkcji rolnej oraz działalności rolniczej związanej 

z: 

 produkcją: materiału szkółkarskiego, warzywniczą gruntową, szklarniową, pod folią, 

roślin ozdobnych, grzybów uprawnych i sadowniczą, 

 hodowlą i produkcją materiału zarodowego zwierząt, ptactwa i owadów użytkowych,  



 produkcją zwierzęcą typu przemysłowego fermowego oraz hodowlą ryb. 

4)  rodzinne ogrody działkowe - w rozumieniu art. 4 ustawy z dnia 8 lipca 2005r. 

o rodzinnych ogrodach działkowych (Dz. U. Nr 169, poz. 1419 z późniejszymi zmianami). 

 

4. Rodzaje oraz wysokość cen i stawek opłat. 

 

4.1. Składniki taryfy. 

 

 

W zakresie zbiorowego zaopatrzenia w  wodę, stosuje się taryfę jednoczłonową, określającą 

cenę w zł za 1  m
3 

dostarczonej wody. 

Nie stosuje się stawki opłaty abonamentowej dla odbiorców usług. 

 

4.2. Wysokość cen  za dostarczoną wodę   (netto). 

 

 

 

WYSZCZEGÓLNIENIE 

 

 

Cena w zł 

netto 

 

- za 1 m
3
 wody dostarczonej: 

 

 

3,95 
I.  gospodarstwa domowe, jednostki  oświaty, ochrony zdrowia 

i opieki społecznej, instytucje kultury, ośrodki sportowe, 

rolników indywidualnych, ogrody działkowe, schronisko dla 

zwierząt, … 

2,98 

II. pozostałych dostawców  3,03 

 

Do wyżej określonych cen dolicza się podatek od towarów i usług (VAT – obecnie 8%). 

 

5. Warunki rozliczeń z uwzględnieniem wyposażenia nieruchomości w przyrządy 

i urządzenia pomiarowe. 
 

Rozliczenia za  zbiorowe zaopatrzenie w wodę  prowadzone są zgodnie z przepisami Ustawy 

i Rozporządzenia o których mowa w pkt.1 niniejszego wniosku taryfowego, na podstawie 

określonych w taryfie cen oraz ilości dostarczonej wody. 

 

Ilość dostarczonej wody  ustala się na podstawie wskazań wodomierza głównego , który 

instaluje   i  utrzymuje Spółka.  Do czasu zamontowania wodomierza głównego, ilość 

dostarczonej wody ustala się w oparciu o przeciętne normy zużycia wody określone 

odrębnymi przepisami.  

Odbiorca usług dokonuje zapłaty za dostarczoną wodę na warunkach i w terminach 

określonych w umowie, a w szczególności zgodnie z wystawioną fakturą. 

O ile umowa nie stanowi inaczej, opłaty za zbiorowe zaopatrzenie w wodę  pobierane są za 

każdy miesiąc, w którym świadczone były usługi. 

Szczegółowe zasady rozliczeń na  zbiorowe zaopatrzenie w wodę  precyzuje „Regulamin 

dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Miasta Głowno”. 

 



6. Warunki stosowania cen i stawek opłat. 
 

6.1. Zakres świadczonych usług dla poszczególnych taryfowych grup odbiorców. 

 

Dostawa wody:  

 

- dla  Gminy Miasta Głowno – zbiorowe zaopatrzenie w wodę  (pobór, uzdatnianie, 

dostarczanie ) dla celów spożycia, socjalno-bytowych, zakładów usługowych, 

handlowych i przemysłowych oraz potrzeb realizacji zadań własnych gminy, określonych 

w art.  22 Ustawy. 

Woda poddawana jest tym samym procesom technologicznym dla wszystkich odbiorców 

usług. 

 

6.2. Standardy jakościowe obsługi odbiorców usług. 

 

Ustalone w taryfie ceny stosuje się przy zachowaniu standardów jakościowych obsługi 

odbiorców usług, określonych w: 

- przepisach prawa ochrony środowiska, prawa wodnego i Ustawie, 

- zezwoleniu na prowadzenie działalności w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę 

i zbiorowego odprowadzania ścieków (Decyzja Nr 2/Z/6431/2006 Burmistrza Głowna      

z dnia 06-06-2006r.), 

- „Regulaminie dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Miasta 

Głowno” zatwierdzonym Uchwałą Nr XLIII/411/06 Rady Miejskiej w Głownie z dnia 12 

września 2006r. opublikowanym w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego       

z dnia 30 października 2006r. Nr 365 poz.2830,  

- umowach z poszczególnymi odbiorcami usług wodociągowo – kanalizacyjnych.  

 

W zakresie jakości wody dostarczanej odbiorcom usług, woda  zachowuje parametry zgodnie 

 z rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 13-11-2015r. (Dz. U. z 2015 r. poz. 1989) w 

sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi) . Badania wody są  

wykonywane okresowo przez Firmę „EKO-SERWIS” s. c. M. Markowski, D. Siuta oraz 

Powiatową Stację Sanitarno-Epidemiologiczną.  

 


